
1 
 

    

 

 

伝の心販売会社 御中 

発 行 ：2016年 2月 24日  

(株 )日 立 ケーイーシステムズ 

***「伝の心通信」（第２号）*** 

 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第２号）を発行させて頂きます。 
                                   

トピックス① 
デスクトップ上のショートカットフォルダの説明 

（「伝の心」取扱説明書、伝の心添付資料） 

 

 伝の心のデスクトップには、使用者様だけでなく、支援者の方々にもお使い頂ける資料をご

用意しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（１）「伝の心」取扱説明書 

⇒簡易取説は、印刷物として製品に同梱しております。こちらの「伝の心」取

扱説明書は、より詳しい取扱説明書になります。 

 

 

 

 

 

（２）伝の心添付資料 

⇒「ウイルスバスタークラウド」、「ユーザデータのバックアップ／リストア」や

その他伝の心を使用する上での注意点等を説明している資料となります。 

 

一度ご確認いただけますとトラブルを回避できることもあるかと思いますの

で、どうぞご利用下さい。 

 



2 
 

トピックス② 「フリーメールの設定」について 

 

 近年、Ｙａｈｏｏ！メールやＧｍａｉｌといった、フリーメールアドレスを使用される方が多いので、Ｙ

ａｈｏｏ！やＧｏｏｇｌｅのＷｅｂサイトからアカウントを取得して、伝の心でフリーメールの設定を行

う手順をご説明しております。 

 

Ｙａｈｏｏ！メールやＧｍａｉｌは、度々Ｗｅｂサイト上でのメール設定方法が変更されることがあ

る為、弊社でもメール設定方法を確認して、弊社Ｗｅｂサイトのフリーメールの設定手順書を更

新して、常に新しい手順をご確認いただけるようにしております。デスクトップ上には、弊社Ｗｅ

ｂサイトへのリンクアイコンをご用意しております。 

 

 

 

 

 

 

 尚、ご利用にあたっては、インターネットに接続できる環境を構築した上で、デスクトップ上の

アイコンをダブルクリックすると、弊社トラブルシュートマニュアルが表示されます。 

ご利用になる「フリーアドレスの使い方」をダウンロードして、参照しながらフリーメールの設定

を行って下さい。 

 

 

 

次回のトピックス予告  

 

☆次回のトピックスは・・・メール登録が上手くいかない時 他です。 

 

次回の「伝の心通信」も少しでも皆様のお役に立つ内容で、お送りします。 
 

 

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも展開いただけますよう、お願い申し上げます。 


